et non suspectus ipse vel locus ejus, {225a} ne infamia suscipientis, fama et dignitas praedicatorum maculetur, et eorum praedicatio et doctrina deturpetur, ac tanquam suspecta impediatur.

Ubi Hieronymus: Testimonio vicinorum et per famam, eligendus est hospes, ne ejus infamia, praedicatio laedatur.

Ergo multo magis socius eligendus est dignus. Item hoc dicit, ut sciat hospes se magis gratiam accipere, quara dare.

*Et in quamcumque domum intraveritis, causa hospitandi, in eadem manete, non sine honesta causa inde exeundo, nec curiose et inutiliter discurrendo, donec exeatis, transituri scilicet alio ad praedicandum.*

Non est tamen intelligendum, quod per hoc velit excludere causas honestas exeundi, ut ad docendum, vel aliquid hujusmodi faciendum, cum propter hoc intraverint civitatem vel castellum, sed per hoc vult discursus vagos excludere, qui non debent esse in praedicatoribus; sed magis cessante necessitate exeundi, debet vacare contemplationi, ut ibi hauriat, quod populo postea effundat.

Item hortatur eos ad temperantiam, dicens: *Edentes et bibentes, quae apud illos sunt, id est non quaerentes, nec quaeri facientes extra domum, delicata et superflua, quae apud illos non sunt; sed manducate quae vobis sponte apponuntur et offeruntur ab illis, quamvis modica sint et vilia, non quaerentes lautiora vel plura, etiamsi apud illos sunt talia.*

Et certe quanto paucioribus et vilioribus utuntur, tanto amplius implent quod hic dicitur. Dignum est, ut ibi maneant, et ab eis consequantur terrena, quibus offerunt coelestia: *Dignus est enim operarius mercede sua, non solum aeterna in patria ad remunerationem, sed etiam temporali, in via, ad sustentationem.*

Item jubet ne de domo ad domum quadam vaga facilitate demigrent, et hospitem propter lautiora habenda non mutant, quem etiam ex hoc infamare possent.

Unde jubet hoc ideo secundum Chrysostomum, ne leves et vagabundi discussores videantur et gulosi, quibus non sufficit unius hospitis victus necessarius, et ne contemnere et injuriari, seu contristari viderentur

Diu sant Hierònim: «Per testimoni dels vehins hi per fama, deveu elegir l'oste, que per la infàmia sua la pricació vostra no reba injúria.»

Hi en qualsevol casa que entrareu, prenent posada, aturau en aquella, no exint de allí sens justa hi honesta 5 causa, ni aneu curiosament discorrent de casa en casa.

No entén lo Senyor que no ixquen de la posada hon entren, hi per a pricar, hi per a guarir los malalts, hi per acabar les coses per les quals en les ciutats e viles entraven, mas entén lo Senyor excloure visites 10 infructuoses e pasejaments inútils, de les quals coses lo pricador de l'evangeli se deu retraure; ans se deu apartar hi encloure, perquè, orant hi contemplant, pohe hi atenga l'aygua de sapiència que après regue los camps de la santa Sgleya. 15